
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 2  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie Pełnomocnika Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

do spraw koordynacji działań na rzecz weteranów-funkcjonariuszy 

oraz weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

do spraw koordynacji działań na rzecz weteranów-funkcjonariuszy oraz weteranów 

poszkodowanych-funkcjonariuszy, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

§ 2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje w drodze decyzji Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 3. Pełnomocnik w zakresie realizowanych zadań współpracuje z Dyrektorem 

Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 4. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) koordynacja działań realizowanych na rzecz weteranów-funkcjonariuszy oraz 

weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji oraz w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi właściwemu 

do spraw wewnętrznych lub przez niego nadzorowanych, zwanych dalej „resortem”, 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 14



 

 

z wyłączeniem zadań związanych z wydawaniem decyzji administracyjnych i decyzji 

dotyczących przyznawania odznaczeń weteranom-funkcjonariuszom oraz weteranom 

poszkodowanym-funkcjonariuszom, a także realizacji innych spraw o charakterze 

indywidualnym; 

2) reprezentowanie Ministra w kontaktach ze środowiskiem weteranów-funkcjonariuszy 

oraz weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy, w tym ze stowarzyszeniami 

i organizacjami zrzeszającymi weteranów-funkcjonariuszy oraz weteranów 

poszkodowanych-funkcjonariuszy; 

3) współpraca z Ministerstwem Obrony Narodowej, ze szczególnym uwzględnieniem 

współpracy z Centrum Weterana Działań poza Granicami Państwa, w sprawach 

związanych z organizacją wspólnych przedsięwzięć na rzecz weteranów-żołnierzy, 

weteranów poszkodowanych-żołnierzy, weteranów-funkcjonariuszy oraz weteranów 

poszkodowanych-funkcjonariuszy; 

4) współpraca z podmiotami administracji publicznej w sprawach związanych z promocją 

i upowszechnianiem wiedzy na temat udziału funkcjonariuszy resortu w zapewnieniu 

pokoju i bezpieczeństwa na świecie oraz w działaniach humanitarnych, ratowniczych 

i ochronnych poza granicami państwa; 

5) przedstawianie propozycji zmian legislacyjnych oraz opiniowanie projektów aktów 

prawnych dotyczących weteranów-funkcjonariuszy oraz weteranów poszkodowanych-

funkcjonariuszy. 

§ 5. Pełnomocnik, za pośrednictwem członka Kierownictwa Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji sprawującego nadzór nad Departamentem Porządku 

Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, przedstawia Ministrowi: 

1) analizy, oceny i wnioski związane z realizacją zadań, o których mowa w § 4; 

2) propozycje rozwiązań i działań w zakresie zadań, o których mowa w § 4; 

3) roczne sprawozdanie ze swojej działalności w terminie do dnia 31 marca roku 

następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie. 

§ 6. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 4, we współpracy z organami 

oraz kierownikami jednostek i komórek organizacyjnych resortu, które są zobowiązane 

do udzielania Pełnomocnikowi pomocy, w szczególności przez przekazywanie informacji, 

dokumentów i materiałów oraz sporządzanie na wniosek Pełnomocnika opinii niezbędnych 

do realizacji jego zadań. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 14



 

 

§ 7. Projekty aktów prawnych oraz innych dokumentów mających znaczenie dla 

wykonywania zadań Pełnomocnika, opracowane w resorcie lub skierowane do uzgodnień 

z Ministrem przez organy administracji rządowej, podlegają zaopiniowaniu przez 

Pełnomocnika. 

§ 8. Obsługę organizacyjną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia 

Departament Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                        Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 14


		2025-02-28T09:01:35+0000
	Polska
	Sławomir Paweł Szantroch
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




